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ESITYS KOULUTUSVASTUUN LAKKAUTTAMISEKSI  

Yliopisto/ Ammattikorkeakoulu YRKESHÖGSKOLAN ARCADA AB 

Lakkautettavaksi esitettävä koulutusvastuu 
 
Arcadas utbildningsansvar regleras av det Tillstånd för yrkeshögskola som statsrådet beviljat 
Yrkeshögskolan Arcada Ab från den 1 januari 2015. I fråga om yrkeshögskoleexamen i teknik och 
därtill hörande examensbenämningen ingenjör (YH) preciseras tillståndet till följande 
utbildningsområden:  
 

- Energi- och miljöteknik  
- Process- och materialteknik  
- Informations- och kommunikationsteknik  

 
Arcadas styrelse har 3.2.2020 beslutat föreslå (se bifogat protokollsutdrag) att två av dessa tre 
utbildningsområden, dvs Energi- och miljöteknik samt Process- och materialteknik läggs ner och 
ersätts av tre nya utbildningsområden enligt förslag nedan. Informations- och 
kommunikationsteknologi-utbildningen fortsätter som förr med något utökad antagning. 
 

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta 
 
Arcada har i sin nya strategi, som högskolans styrelse fastställde 3.2.2020, profilerat sina 
utbildningar och sin forskning så att de svarar mot de behov som den kraftiga digitaliseringen 
(inkluderande bl.a. artificiell intelligens, automation, robotik och maskininlärning) av arbets-, 
kultur- och näringsliv föranleder. Avsikten är att göra utbildningarna innehållsmässigt attraktivare, 
tydligare profilerade och sådana att de ännu bättre svarar mot framtida förändringar i arbetslivet, 
förändringar som skapas av nya digitala teknologier, digitaliseringen allmänt taget och av de stora 
datamängder som digitaliseringen genererar. Tilläggas kan att de nuvarande utbildningsområdena 
lider av att namnen inte helt och hållet svarar mot studenternas förväntningar och det 
studieinnehåll som erbjuds.  
 
Arcada föreslår således inte egentlig nedläggning av yrkeshögskoleexamina inom 
ingenjörsvetenskaperna, utan endast att tre nya profiler (utbildningsområden) kan införas inom 
högskolans teknikutbildningar. Arcada planerar också separat ökade examensmål inom de nya 
utbildningsprofilerna i linje med regeringens målsättning att markant öka examensvolymer inom 
högskolesektorn och sådana branscher där behovet av arbetskraft är stort.  
 

Sovitut yhteistyö- ja siirtymäjärjestelyt muiden korkeakoulujen kanssa 
 
Inom ramen för Arcadas samarbetsavtal med Novia finns beredskap att samordna undervisningen 
så att de två ovannämnda utbildningsområdena, vid behov, smidigt kan avläggas med individuella 
studieplaner inom övergångsperioden.  
 

Ehdotus koulutuksen lakkauttamisen 
voimaantuloajankohdaksi 

De ovannämnda utbildningsområdena föreslås 
gälla till utgången av år 2025. 
 

Ehdotus siirtymäsäännöksiksi Antagningen till teknikutbildningarna inom 
utbildningsområdena Energi- och miljöteknik 
samt Process- och materialteknik  
förverkligas ännu våren 2020 och områdena 
gäller för studerande som inleder studierna i 
början av höstterminen 2020.  
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Studerande som avlägger studierna i enlighet 
med gällande utbildningsområdena Energi- och 
miljöteknik samt Process- och materialteknik, 
kan smidigt och kontinuerligt anhålla om att 
byta till de nedan föreslagna, nya  
utbildningsområdena. 
 
Eftersom nedläggningen inte berör examen 
sker övergången smidigt med individuella 
studieplaner. 
 

Muita lisätietoja  

Yhteyshenkilö Prorektor Carl-Johan Rosenbröijer 
 

 

ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI 

Yliopisto/ Ammattikorkeakoulu YRKESHÖGSKOLAN ARCADA AB 

Uusi koulutusvastuun täsmennys  
 
Arcadas styrelse beslöt 3.2.2020 (se bifogat protokollsutdrag) att föreslå en justering av 
utbildningsansvaret gällande utbildningsområdena inom yrkeshögskoleexamen i teknik, för att 
ännu bättre än tidigare svara mot efterfrågan både bland potentiella studenter som ska rekryteras 
och i arbetslivet där automation, digitaliserade arbetsmiljöer, klimat- och miljöförändringar kräver 
allt mer brett kunnig arbetskraft i ingenjörsbranschen. Därtill har Arcada, som en relativt liten 
högskola, behov för effektivare användning av resurser genom starkare synergier mellan sina olika 
utbildningar.  
 
Arcada betonar i sin strategi 2030 digitala lösningar som aspekter i alla utbildningar. Förslaget till 
nya utbildningsområden (innehållsprofiler) baserar sig på en grundlig lägesanalys vid de ansvariga 
institutionerna och på förankring bland olika intressentgrupper. Arcada föreslår att utbildnings-
områdena Energi- och miljöteknik samt Process- och materialteknik ersätts med följande tre 
utbildningsområden (innehållsprofiler):  

- El och automationsteknik 
- El- och energiteknik 
- Material- och miljöteknik 

 
Arcada föreslår vidare att Informations- och kommunikationsteknik hålls kvar som ett fjärde 
utbildningsområde inom ingenjörsutbildningen vid Arcada. 

 
Enligt plan läggs fokus inom Material- och miljöteknik vid produktdesign och digital produktion i 
anslutning till materialåtervinning. Inom de två el-profilerna läggs fokus på automation och 
förnybar energiteknik där AI och dataanalytik får en central roll. Synergier uppstår då samtliga tre 
utbildningar startar med två gemensamma basår, varefter bägge el-relaterade utbildningarna 
ytterligare fortsätter med en gemensam modul i elteknik. På detta sätt uppnås effektivare 
användning av kompetensresurser, samtidigt som utbildningarna bättre än de nuvarande följer 
högskolans nya strategi.  
 

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen 
ollessa täydessä laajuudessaan   
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Arcadas examensmål inom teknikutbildningen föreslås öka från 60 till 100 yrkeshögskoleexamina 
per år. Avsikten är att öka antagningen till de fyra teknikutbildningarna från nuvarande ca 100 till 
totalt 140 per år från och med hösten 2021. Till de nya, ovan nämnda profilområdena planeras en 
antagning om 30 nybörjare årligen. Antalet nybörjarplatser på den bibehållna utbildningen 
Informations- och kommunikationsteknologi höjs till 50 nybörjare årligen. Samtidigt stärks 
stödfunktionerna och vägledningen inom utbildningarna för att minska andelen avbrott med 
målet att utexaminera minst 100 ingenjörer per år i slutet av avtalsperioden, 2024. 
 

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi) 
 
Arcada har under perioden 2017-20 satsat på ICT-forskning, speciellt på forskning i artificiell 
intelligens (AI) och i dataanalytik, under de senaste året även robotik. Inom dataanalytik har 
Arcada framgångsrikt också förverkligat specialiseringsutbildningar (Big Data Analytics, BDA). Då 
det gäller materialteknik ligger kompetensen precis på lösningar som behövs för cirkulär ekonomi 
i form av materialåtervinning och produktdesign med digitala verktyg vid återvinning av material.  
 
Inom AI har Arcada samordnad forskning med Hanken och samverkar med flera aktörer inom 
forskningsområdet RiskLab. Via dessa satsningar har Arcada byggt upp trovärdig kompetens inom 
den ICT/AI-relaterade utbildningen. Inom ICT-teknikområdet har Arcada 5 doktorerade lärare och 
inom material- och miljöteknik 2. Därtill finns det bland lärarna specialister på elteknik med 
gedigen arbetslivserfarenhet. Profilförändringen kan därför till delar förverkligas med 
kompetenser som redan finns i huset. Avsikten är dock att stärka Arcadas hela teknikkluster med 
2 doktorer och en lektor med erfarenhet av tvärdisciplinärt arbete, av vilka minst en inom 
automation och robotik, så att satsningen på teknikutbildningen garanterar utbildningarnas 
kvalitet och fortplantar sig till högskolans övriga utbildningsområden. 
 

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta 
 
Efterfrågan på utbildningar relaterade till ICT, Big Data Analytics, automation och robotik i 
Helsingforsregionen är kraftigt växande och högskolan har därför till Undervisnings- och 
kulturministeriet föreslagit en markant höjning av examenstaken (vilket får följder för 
antagningen) inom teknikutbildningarna. Sett till behovet av arbetskraft visar 
sysselsättningsbarometrar också stadigt att det finns brist på ingenjörer inom de valda 
branscherna, både i huvudstadsregionen och i övriga delar av landet.  
Examenstaken inom teknik föreslås öka med 40 examina i slutet av avtalsperioden 2021-24. Totalt 
har Arcada förslagit ökning av examenstaken med 110 yrkeshögskoleexamina. Digitaliseringens 
betydelse och konsekvenser gäller högskolans alla utbildningsområden, men basen för 
expansionen konstitueras av teknikutbildningarna.  
 

Ehdotus uuden koulutusvastuun 
voimaantuloajankohdaksi ja koulutuksen 
käynnistymisen aikataulu 

Antagningen till teknikutbildningarna med de 
tre föreslagna nya utbildningsområdena sker 
våren 2021 och studierna i enlighet med de nya 
profilerna (utbildningsområdena) inleds 
höstterminen 2021. 
 

Muita lisätietoja  

Yhteyshenkilö Prorektor Carl-Johan Rosenbröijer 
 

 


	Protokollsutdrag styrelsemöte 3.2.2020.pdf
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